
PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

 
RESOLUCIÓN No. ( 8645 ) 
25 DE OCTUBRE DE 2024 

 
 

 
Por la cual se acreditan algunas dignidades directivas, de gestión y de control de 

Bogotá Distrito Capital y se dictan otras disposiciones.  
 
 
 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
En ejercicio de sus atribuciones Legales y facultades Estatutarias y, 

 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
 
Que en el marco para la celebración de la IX Convención Nacional Liberal, entre 
otras actividades y en cumplimiento al artículo 28 y s.s., de los Estatutos, fueron 
convocadas las inscripciones para integrar por derecho propio y por voto directo, 
las convenciones Departamentales, del Distrito Capital, Municipales y Locales. 
 
 
Que en el marco para la celebración de la IX Convención Nacional Liberal, entre 
otras actividades y en cumplimiento al artículo 35 y s.s., de los Estatutos, fueron 
convocadas inscripciones por derecho propio y elecciones para por voto directo, 
integrar los Directorios Departamentales, del Distrito Capital, Municipales y 
Locales. 
 
 
Que la Dirección Nacional Liberal acreditó mediante Resolución No. 7982 del 12 
de agosto de 2024, modificada por la Resolución No. 7984 del 12 de agosto de 
2024 a los miembros del Partido para integrar las Convenciones y Directorios 
Departamentales, del Distrito Capital, Municipales y Locales. 
 
 



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

Que la Dirección Nacional Liberal en aquellos lugares que por consenso fue 
presentada una sola lista, mediante la Resolución No. 7982 del 12 de agosto de 
2024, reconoció a quienes deban integrar los Directorios de conformidad al 
artículo 35 Estatutario.  
 
 
Que la Dirección Nacional Liberal en aquellos lugares donde se presentaron dos o 
más listas, mediante la Resolución No. 7982 del 12 de agosto de 2024, reconoció 
por el sistema de cifra repartidora los electos para integrar los Directorios 
Departamentales, del Distrito Capital, Municipales y Locales. 
 
 
Que reunidas las Convenciones y Directorios, respectivamente, se adoptaron las 
decisiones de conformidad a los Estatutos, donde se eligieron los miembros del 
Partido que hacen parte de los órganos de Dirección, Gestión y Control.   
 
 
Que mediante Resolución 7981 del 09 de agosto de 2024, se reglamentó la 
instalación de Asambleas y Concejos de Juventudes Liberales en cuya 
celebración se debían elegir los delegados de la Organización Nacional de 
Juventudes Liberales para integrar los Directorios Departamentales, del Distrito 
Capital, Municipales y Locales. 
   
 
Que mediante Resolución No. 7983 del 12 de agosto de 2024, modificada por la 
Resolución No. 7985 del 12 de agosto de 2024, se reconoció y acreditó a los 
miembros del Partido Liberal Colombiano para integrar las Asambleas y Consejos 
de la Organización Nacional de Juventudes Liberales, quienes, una vez instalados 
y mediante las respectivas actas, remitieron sus delegados para integrar los 
Directorios Departamentales, del Distrito Capital, Municipales y Locales. 
 
 
Que mediante Resoluciones Nos. 001 del 26 de mayo de 2024, la 002 del 27 de 
mayo de 2024 y 003 del 12 de junio de 2024, el Consejo Nacional de Control Ético, 
entre otros, acreditó a los miembros que por derecho propio deben integrar los 
Directorios Departamentales, del Distrito Capital, Municipales y Locales.   
 
 
Que se hace necesario reconocer y registrar las dignidades de Dirección, Gestión 
y Control de Bogotá Distrito Capital.  
 



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano  
 
 
 

RESUELVE: 
 
 
 
ARTÍCULO PRIMERO. RECONÓZCASE Y ACREDÍTESE como miembros del Directorio 
de Bogotá Distrito Capital a los siguientes ciudadanos Liberales: 
 
 

DIGNIDAD POR LA QUE 
INTEGRA EL DIRECTORIO 
LIBERAL DEPARTAMENTAL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN  NOMBRES Y APELLIDOS 

Senador más votado en 
Bogotá D.C. 73547966 LIDIO ARTURO GARCIA TURBAY 

Representante a la Cámara 
por Bogotá D.C. 79935285 JUAN CARLOS LOZADA VARGAS 

Concejal del Partido Liberal 
de Bogotá D.C. 1010179267 GERMAN AUGUSTO GARCIA MAYA 

Concejal del Partido Liberal 
de Bogotá D.C. 19405776 DARIO FERNANDO CEPEDA PEÑA 

Concejal del Partido Liberal 
de Bogotá D.C. 19581434 ARMANDO DE LOS MILAGROS 

GUTIERREZ GONZALEZ 
Concejal del Partido Liberal 

de Bogotá D.C. 41637657 MARIA VICTORIA VARGAS SILVA 

Concejal del Partido Liberal 
de Bogotá D.C. 52090219 CLARA LUCIA SANDOVAL MORENO 

Concejal del Partido Liberal 
de Bogotá D.C. 79787780 SAMIR JOSE ABISAMBRA VESGA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 79566821 ALVARO FRANCISCO HERRERA 

SEQUERA 
Miembros del Directorio por 

Voto Directo 63456544 LIDIA ISABEL GÓMEZ FRANCO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1016064829 CARLOS FLOREZ TORRES 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 41714391 MARIA MAGDALENA VARON 

AGUIRRE 
Miembros del Directorio por 

Voto Directo 72624624 CARLOS JAVIER CASTILLO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1021312030 SARA ISABEL CARVAJAL CALDERON 



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

DIGNIDAD POR LA QUE 
INTEGRA EL DIRECTORIO 
LIBERAL DEPARTAMENTAL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN  NOMBRES Y APELLIDOS 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1136883919 SARA JIMENA CASTELLANOS 

RODRIGUEZ 
Miembros del Directorio por 

Voto Directo 1022333677 PAOLA ANDREA GALVIS RODRIGUEZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 19443249 JOSE ABIGAIL MIRANDA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1026258591 GILBERTO ANDRES GUZMAN SILVA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1022447183 KAREN ALEJANDRA GONZALEZ ORTIZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 79568305 JAIME ENRIQUE NAVARRO DEL RIO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 51974518 INGRIDT KATHERIN GUERRERO 

POMPEY 
Miembros del Directorio por 

Voto Directo 51876143 NANCY FRANCO CASTRO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 52367600 EMILCE YOLIMA HERMOSO JIMENEZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 52704351 ELIANA LUCIA OLIVARES SUAREZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 80271724 HUGO HERRERA BRAVO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 52013488 LUZ STELLA ORJUELA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1018461844 KELLY JOHANNA SIERRA MORA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1019055360 DAVID FELIPE MENDEZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1020813931 JUAN SEBASTIAN ESCOBAR 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1016003249 YURY ALEJANDRA GAMBOA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1015995278 DAMARIS JULIETH CADENA ORTIZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1026282318 MARLON GIOVANNY CRUZ COTRINA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1026265267 YURI KATHERINE COTRINA GODOY 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 52886088 MARIA TERESA AMEZQUITA DIAZ 



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

DIGNIDAD POR LA QUE 
INTEGRA EL DIRECTORIO 
LIBERAL DEPARTAMENTAL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN  NOMBRES Y APELLIDOS 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1023955413 ANDRES FELIPE RODRIGUEZ LEON 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1016712503 CAMILO ANDRES AGUDELO ARIAS 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 37722989 JOHANNA CAROLINA RAMOS PINZON 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1031172432 NICOLAS EDUARDO WALTEROS 

GARCIA 
Miembros del Directorio por 

Voto Directo 53160058 TATIANA CONTRERAS LEGUIZAMON 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1112763493 DOUGLAS SMITH CANO MORENO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1000158976 STEPHANIE RODRIGUEZ GONZALEZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 79431644 RUBIEL ALFONSO CARRILLO OSMA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 80063016 NELSON EMIR CICUAMIA SUAREZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1007538577 CONY DAYANA AMEZQUITA DIAZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 79739207 CARLOS HERNAN LÓPEZ RUIZ 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1025141194 ASHLY GISELL ROMERO AREVALO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 79489235 BENIGNO BARRAGAN CASTELLANOS 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 52441394 ANA ROSA MARTÍNEZ MOLINA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1010218713 BRAYAN SMIT MENDEZ CASTILLO 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 1026251851 HECTOR ANDRES DUSSAN MONTOYA 

Miembros del Directorio por 
Voto Directo 79277000 VENUS ALBEIRO SILVA GOMEZ 

Miembros electos en 
Asamblea de Juventud 

Liberal 
1000126246 ALLAN DAVID TORRES ECHEVERRY 

Miembros electos en 
Asamblea de Juventud 

Liberal 
1001182907 WILFREDO ALDANA GONZÁLEZ 



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

 
 
 
PARÁGRAFO. RECONÓZCASE Y ACREDÍTESE como miembros de la mesa directiva 
de Bogotá Distrito Capital, a los siguientes ciudadanos Liberales: 
 
 

DIGNIDAD No. DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS 

PRESIDENTE 79566821 ALVARO FRANCISCO HERRERA SEQUERA 
TESORERO 63456544 LIDIA ISABEL GÓMEZ FRANCO 

 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. RECONÓZCASE Y ACREDÍTESE como Secretario (a) de Bogotá 
Distrito Capital al (la) ciudadano (a) Liberal: 
 
 

CARGO No. DOCUMENTO DE 
IDENTIFICACIÓN NOMBRES Y APELLIDOS 

SECRETARIO 79986895 ANDRÉS PINILLA ROMERO 

 
 
 
ARTÍCULO TERCERO. EJERCICIO AD-HONOREM Los miembros del Partido Liberal 
Colombiano de Bogotá Distrito Capital, acá reconocidos, ejercerán las funciones 
establecidas en los Estatutos y las demás que por reglamento establezca la 
Dirección Nacional Liberal de manera Ad-Honorem.    
 
 
ARTÍCULO CUARTO. ADÓPTESE todas las medidas con el objeto de proveer lo 
necesario, que permita a los miembros del Partido acreditados mediante el 
presente documento ejercer sus funciones, llévese el correspondiente registro e 
infórmese al Consejo Nacional Electoral para lo de su competencia.  
 
 
ARTÍCULO QUINTO. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de 
su expedición y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 



PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 
 
 
 
 
 

DIRECCIÓN NACIONAL 
 

 
Avenida Caracas No. 36 – 01 PBX: 5189500 - 3162401573 Bogotá, D.C. Colombia 

www.partidoliberal.org.co 
 

 
 
 
 


